23.03.2017г. №118
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О продаже муниципального имущества на торгах в форме аукциона
Во исполнение решения Думы Киренского муниципального образования от 26.01.2018г. № 26/4 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Киренского муниципального образования на 2018 год», руководствуясь ст.18 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 50 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся  в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе", Уставом Киренского МО, Положением "Об управлении муниципальной собственностью Киренского муниципального образования" утвержденным решением Думы  Киренского  муниципального образования от 28.12.2006г. № 141,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  приватизацию муниципального имущества путем продажи на аукционе с подачей предложений о цене в закрытой форме:

Лот № 1 – Транспортное средство марки ПАЗ 32053; наименование – Автобус; идентификационный № Х1М3205С0С0003686; год изготовления 2012; модель, № двигателя 523400 С1002620; кузов (кабина) № Х1М3205С0С0003686; цвет белый; мощность двигателя 124 л.с.; тип двигателя бензиновый; изготовитель – ООО «Павловский автобусный завод», находится в неудовлетворительном техническом состоянии (бывший в эксплуатации, требующий капитального ремонта или замены номерных агрегатов (двигателя, кузова), полной окраски;
2. Установить начальную цену  продажи  имущества, указанного в п. 1 настоящего Постановления, на основании  отчета  об оценке  имущества без учета НДС:

- Лот № 1 – 40 000 (сорок тысяч) рублей.
3. Назначить дату проведения аукциона  на 27 апреля 2018г.
4. Утвердить форму заявки претендента на участие в аукционе и опись представляемых документов (приложение № 1).

5. Разместить  информационное сообщение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет  www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Киренского городского поселения www.gorod-kirensk.ru и в районной газете «Ленские зори».
5. Контроль за исполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

Киренского  муниципального образования                                                 Н.М.Черных

Приложение №1

к Постановлению №118 от 23.03.2018г.

Заявка

на участие в продаже муниципального имущества

ЛОТ №____

_______________________________________________________________________           (полное наименование юридического лица, подающего заявку)

_______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)

______________________________________________________________________,

именуемый далее Претендент, в лице ______________________________________________________________________,

              (фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании ___________________________, принимая  решение об участии в продаже муниципального имущества путем  аукциона в отношении лота №_____, обязуюсь:

1) соблюдать условия, содержащиеся в информационном сообщении о проведении продажи муниципального имущества, опубликованном в газете «Ленские зори», на официальном сайте администрации Киренского городского поселения www.gorod-kirensk.ru и на официальном  сайте Российской Федерации в сети Интернет  www.torgi.gov.ru
а также порядок проведения торгов по продаже находящегося в муниципальной собственности движимого и недвижимого имущества, порядок проведения аукциона, установленный Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества».

2) в случае признания победителем аукциона не позднее чем через пять рабочих дней, с даты подведения итогов аукциона, заключить с Продавцом договор купли-продажи;
3) оплатить  Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона, единовременно в течение 10 дней, с даты подписания договора купли-продажи, за вычетом суммы задатка.

Заявка составлена в двух экземплярах по одному для Продавца и Претендента.

К заявке прилагаются документы в соответствии с перечнем, указанным в извещении  о проведении аукциона:

1._____________________________________________________________________
2._____________________________________________________________________
Адреса и банковские реквизиты Претендента для возврата задатка:

_______________________________________________________________________
Данная заявка подается с пониманием того, что возможность определения участника аукциона зависит от проверки всех данных, предоставленных Претендентом на момент проведения аукциона.

Нижеподписавшийся удостоверяет, что сделанные заявления и предоставленные сведения являются полными во всех деталях.

______________________/_______________________________________

Подпись претендента                                             расшифровка подписи

Дата «_____»___________2018г.

Заявка принята  Организатором торгов:

_____час._____ мин.                                   Дата: «____»______________2018г.

№ ____________

____________________________/_____________________________________

Подпись лица принявшего заявку                                       должность, расшифровка подписи

Опись представленных Претендентом документов

на участие в продаже муниципального имущества посредствам публичного предложения

1._____________________________________________________________________
2._____________________________________________________________________

3._____________________________________________________________________

4._____________________________________________________________________

5._____________________________________________________________________

6._____________________________________________________________________

7._____________________________________________________________________

8._____________________________________________________________________

9._____________________________________________________________________

«_____» ____________ 2018 г.

_____________

(подпись, Ф.И.О.)